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Requer ao Sr. Prefeito Municipal
informagbes sobre distribuicdo de
ingressos por parte da Empresa Reis
e Fernandes Parque de Diversoes.

Excelentissimo Senhor
Presidente da Camara Municipal da Estancia Turistica
Paraguacu Paulista

O vereador infra-assinado, em conformidade com as
normas regimentais, REQUER ao Excelentissimo Sr. Prefeito Municipal, Antdnio
Takashi Sasada, as seguintes informacoes:

1) Quando e como sera realizada a distribuicdo dos ingressos aos alunos das
escolas municipais por parte da Empresa Reis e Fernandes Parque de Diversdes?

JUSTIFICATIVA

O vereador que neste subscreve apresentou o
requerimento de n°04 protocolado no dia 13 de janeiro de 2021 e aprovado na
primeira Sesséo Ordinaria do dia 01 de fevereiro de 2021, requerendo informacdes
sobre o Empenho n° 11316, de 02/12/2020 do Departamento Municipal de Cultura,
gue havia feito o pagamento a empresa ja mencionada no valor de R$30.000,00
(Trinta mil reais) através da lei n°® 14.017, de 29 de junho de 2020 (Aldir Blanc).

No entanto a pergunta n°05 do requerimento
qguestionava; “Como foi ou serd realizada a distribuicdo de ingressos na rede
municipal?”

E a resposta da pergunta n°05 foi; “Realizacdo da
Distribuicdo de Ingressos. Assim que o Parque puder receber publico e as escolas
municipais estejam com aulas regulares, sera realizada reunido com a Diretora do
Departamento de Educacéo, o Grupo de Trabalho da Lei Aldir Blanc e a Empresa: Reis
& Fernandes Parque de Diversdes, para estabelecer Agendamento de datas, horarios
e gquantidades de ingressos para os alunos da rede municipal de ensino, com
previsao de no minimo 06 ac¢bes distintas de acordo com a capacidade de
atendimento do Parque.”
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Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 08 de fevereiro de 2021

OFICIO 015/2021 | DMTC/2021
Assunto: Resposta ao Requerimento n® 004/2021

Excelentissimo Senhor

José Roberto Baptista JUnior
Presidente da C&mara Municipal
Nesta

Em resposta ao Requerimento n° 004/2021 que requer informagdes sobre o
Empenho n® 11316, de 02/12/2020 do Departamento Municipal de Cultura, que tem como
favorecido Reis & Fernandes Parques de Diversdes Ltda ME, nos foi solicitado respostas
aocs itens 1,2 e 5, informamos que:

§ - Realizagé@o da Distribuigdo de Ingressos. o

Assim que o Parque puder receber publico; e as escolas municipais estejam com
aulas regulares, sera realizada reunido com a Diretora do Departamento de Educagao, o
Grupo de Trabalho da Lei Aldir Blanc e a Empresa Reis & Fernandes Parque de
Diversbes, para estabelecer agendamento de datas, horarios e quantidades de ingressos
para os alunos da rede municipal de ensino, com previsdo de no minimo 08 agdes-
distintas de acordo com a capacidade de atendimento do Parque.

José Rubens Alaixo
RG: 21.537.288-X
Difotor de Tursmo & Culluia

ESTACAO PARAGUACU | BEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA
Av. Miguel Deliberador, 217 - Centro - CEP: 19.700.001 - Tel.: 18 3361.6165 | 3362.2772
Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - Estado de Sdo Paulo
E-Mail: turismo@eparaguacy sp.govbr | cuitura®eparaguacy.sp.EoV.Re

Diante a resposta do requerimento, queremos saber qual sera a acdo do executivo
para que o que foi respondido realmente possa acontecer e as nossas criangas
sejam agraciadas com 0s ingressos, ja que o dinheiro que foi pago, tinha como
objetivo custear tal atividade.

Sem mais para 0 momento, reiteramos protestos de elevada estima e consideracgéao.

Respeitosamente,

Palacio Legislativo Agua grande, 20 de setembro de 2021.

DANIEL RODRIGUES FAUSTINO
Vereador
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